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Stadtrat 31.05.2017 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale) zu

Liegenschaften in der Stadt Halle (Saale)


1. Sind die Gebäude der ehemaligen Institute für Politikwissenschaft und Soziologie in der Emil-Abderhalden-Straße 7 und 45 eine Liegenschaft des Landes Sachsen-Anhalt oder der Stadt Halle (Saale)?


2. Wenn die Gebäude sich in der Liegenschaft der Stadt Halle (Saale) befinden, existieren hier konkrete Pläne zu einer weiteren Nutzung der Gebäude und wenn ja, wie sollen diese aussehen?


3. Wenn die Gebäude sich in der Liegenschaft des Landes befinden, hat die Stadt Halle

(Saale) Kenntnis darüber, was das Land Sachsen- Anhalt mit der jeweiligen Liegenschaft vor hat, bzw. wie das Land gedenkt diese zu nutzen?


gez. Dr. Bodo Meerheim
Vorsitzender der Fraktion

TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2017/03051
Datum:   10.05.2017
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Meerheim, Sten
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)      26.05.2017
Geschäftsbereich Kultur und Sport


Sitzung des Stadtrates am 31.05.2017

Anfrage der Fraktion DIE LINKE im Stadtrat Halle (Saale) zu Liegenschaften in der Stadt Halle (Saale)
Vorlagen-Nummer: VI/2017/03051

TOP: 10.9


Frage 1:
Sind die Gebäude der ehemaligen Institute für Politikwissenschaft und Soziologie in der Emil-Abderhalden-Straße 7 und 45 eine Liegenschaft des Landes Sachsen-Anhalt oder der Stadt Halle (Saale)?

Die genannten Grundstücke stehen im Eigentum des Landes Sachsen-Anhalt.


Frage 2:
Wenn die Gebäude sich in der Liegenschaft der Stadt Halle (Saale) befinden, existieren hier konkrete Pläne zu einer weiteren Nutzung der Gebäude und wenn ja, wie soll diese aussehen?

entfällt


Frage 3:
Wenn die Gebäude sich in der Liegenschaft des Landes befinden, hat die Stadt Halle (Saale) Kenntnis darüber, was das Land Sachsen-Anhalt mit der jeweiligen Liegenschaft vorhat bzw. wie das Land gedenkt diese zu nutzen?

Nein.


Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete für Kultur und Sport
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